стр. 1 из 3

                                                                     АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

                «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

Протокол № 1 -Р

Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме на право заключения

договора на выполнение работ

 «Техническое обслуживание автоматической пожарной, охранной сигнализации,

системы оповещения и управления эвакуацией объектов СП "ЦЭС" и СП "СЭС"»

(Лот № 140901-ТО ПРОД-2023-ДРСК-ХЭС)

город Благовещенск

«23» ноября 2022 года

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:

аукцион в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ «Техническое

обслуживание автоматической пожарной, охранной сигнализации, системы оповещения и

управления эвакуацией объектов СП "ЦЭС" и СП "СЭС"» (Лот № 140901-ТО ПРОД-2023-ДРСК-

ХЭС)

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ:  3 (три) заявки.

№

п/п
Дата и время регистрации заявки

Наименование, ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

1.  19.10.2022 02:53 Участник №1

2.  19.10.2022 03:13 Участник №2

3.  19.10.2022 05:27 Участник №3

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок.

2. Об отклонении заявки участника ООО "Видеокрафт".
3. Об отклонении заявки участника ООО ТД "МИР БЕЗОПАСНОСТИ ДАЛЬНИЙ ВОСТОК".

4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

5. О признании закупки несостоявшейся.

6. О заключении договора с единственным участником несостоявшейся закупки.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

http://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/227057?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D140901%26Filter.UserOrganizationType%3D10%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D10
http://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/227057?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D140901%26Filter.UserOrganizationType%3D10%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D10
http://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/227057?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D140901%26Filter.UserOrganizationType%3D10%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D10
http://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/227057?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D140901%26Filter.UserOrganizationType%3D10%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D10
http://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/227057?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D140901%26Filter.UserOrganizationType%3D10%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D10

Протокол № 1 -Р

стр. 2 из 3

№

п/п

Дата и время

регистрации заявки

Наименование, адрес и ИНН

Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки, руб. без

НДС

1 19.10.2022 02:53 Участник №1 14 177 664,14

2 19.10.2022 03:13 Участник №2 14 923 856,98

3 19.10.2022 05:27 Участник №3 14 923 856,98

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника ООО "Видеокрафт" от дальнейшего рассмотрения на основании п.

4.9.6  г) Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:

№

п/п

Основания для отклонения

1. В составе заявки участника отсутствуют минимально необходимое количество

квалифицированного персонала, подтвержденное удостоверениями и копиями протоколов для

выполнения работ на высоте, а также для выполнения работ по 3-4 группе допуска по

электробезопасности для работы в действующих электроустановках, а именно:

- в справке о кадровых ресурсах представлено только два электромонтера Талыблы В.М. и Морозов

А.В. что не соответствует п. 5.3.1. Технического требования: «Иметь минимально необходимое для

выполнения работ количество квалифицированного персонала (оформленного в соответствии с

Гражданским Кодексом Российской Федерации или привлекаемого по трудовым либо гражданско-

правовым договорам, либо планируемого к привлечению), указанного в Таблице 1 к настоящим

Техническим требованиям. Монтажник (техник) по слаботочным сетям – 11 человек. Инженер

по слаботочным сетям – 2 человека. Всего – 13 человек».

-  предоставлено только одно удостоверение Талыблы В.М. на 1-ю группу безопасности работ на

высоте (удостоверения безопасности работ на высоте на остальных сотрудников не

предоставлены); не предоставлены копии протоколов, что не соответствует п. 5.3.3. Технического

требования: «Кадровый ресурс для оказания услуг должен быть подготовлен для выполнения

работ на высоте в соответствии с требованиями Правил по охране труда при работе на высоте,

утверждённых приказом Минтруда России от 16.11.2020 N 782н. Данные сведения должны быть

подтверждены копиями протоколов, удостоверений по проверке знаний по охране труда при

работе на высоте, на персонал, указанный в таблице № 1».
Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

По вопросу № 3

Отклонить заявку Участника ООО ТД "МИР БЕЗОПАСНОСТИ ДАЛЬНИЙ ВОСТОК" от

дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.9.6 б) Документации о закупке, как

несоответствующую следующим требованиям:

№

п/п

Основания для отклонения

1. 1.    По результатам оценки финансово-экономической устойчивости участник имеет кризисное

финансовое состояние, что не соответствует п. 3 Приложения 3 Документации о закупке

2. В составе заявки участника отсутствуют копии удостоверений и копий протоколов для

выполнения работ на высоте, а также для выполнения работ по 3-4 группе допуска по

электробезопасности для работы в действующих электроустановках, а именно:

- не предоставлены копии удостоверений безопасности работ на высоте, что не соответствует п.

5.3.3. Технических требований: «Кадровый ресурс для оказания услуг должен быть подготовлен

для выполнения работ на высоте в соответствии с требованиями Правил по охране труда при

работе на высоте, утверждённых приказом Минтруда России от 16.11.2020 N 782н. Данные

сведения должны быть подтверждены копиями протоколов, удостоверений по проверке знаний по

охране труда при работе на высоте, на персонал, указанный в таблице № 1».

- не предоставлены удостоверения по электробезопасности, копии протоколов, что не

соответствует п. 5.3.4. Технических требований: «Кадровый ресурс для оказания услуг должен

быть подготовлен для выполнения работ по 3-4 группе допуска по электробезопасности для

Протокол № 1 -Р

стр. 3 из 3

работы в действующих электроустановках в соответствии с требованиями Правил по охране

труда при эксплуатации электроустановок, утверждённых приказом Минтруда России от

15.12.2020 N 903н. Данные сведения должны быть подтверждены копиями протоколов,

удостоверений по проверке знаний по охране труда при эксплуатации электроустановок, на

персонал, указанный в таблице № 1»

Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

По вопросу № 4

Признать заявку

1. ООО "Дальспецком", ИНН: 2722060228

соответствующей условиям Документации о закупке и принять ее к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 5

1. Признать закупку несостоявшейся на основании п. 4.16.1 б) Документации о закупке, так как

по результатам рассмотрения заявок принято решение о признании менее 2 (двух) заявок

соответствующими требованиям Документации о закупки.

По вопросу № 6

1. Заключить договор на выполнение работ «Техническое обслуживание автоматической

пожарной, охранной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией объектов

СП "ЦЭС" и СП "СЭС"» (Лот №101901-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК) с единственным участником

конкурентной закупки – ООО "Дальспецком"  ИНН 2722060228 на сумму не более 14 923 856,98

руб. без учета НДС.

сроки выполнения работ: с 01.01.2023 г. по 31.12.2025 г.

условия оплаты: Заказчик производит оплату оказанных услуг ежемесячно в течение 30

(тридцати) календарных дней/ 15 (пятнадцати) рабочих дней (В случае, если Исполнитель

является субъектом МСП, при этом Заказчик подпадает под действие постановления

Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»)  с

даты подписания Сторонами актов сдачи-приёмки оказанных услуг и предоставленных

Исполнителем счетов. Акт оказанных услуг и счёт фактура предоставляется Заказчику

ежемесячно не позднее 30-го числа расчётного месяца.

2. Рекомендовать Инициатору договора провести преддоговорные переговоры с ООО

"Дальспецком"  на предмет дополнительного снижения стоимости заявки без изменения

остальных условий заявки, с обязательным предоставлением Протокола преддоговорных

переговоров в адрес секретаря Закупочной комиссии в срок не позднее 2-х календарных дней с

момента проведения переговоров / подписания протокола.

3. Инициатору договора обеспечить подписание договора не ранее чем через 10 (десять)

календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального размещения

итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов преддоговорных переговоров.

4. Единственному участнику конкурентной закупки – ООО "Дальспецком"  в срок не позднее

3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по результатам

закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о закупке, информацию о

цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с

приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии

1 уровня АО «ДРСК                                              ____________________         Чуясова Е.Г.

Тел. (4162) 397-268

http://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/227057?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D140901%26Filter.UserOrganizationType%3D10%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D10
http://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/227057?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D140901%26Filter.UserOrganizationType%3D10%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D10
http://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/227057?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D140901%26Filter.UserOrganizationType%3D10%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D10